

KONWERSATORIA

ZAKŁAD PROMOCJI ZDROWIA I TECHNIK RELAKSACYJNYCH AWF WROCLAW
ZAKŁAD FILOLOGII INDYJSKIEJ INSTYTUTU STUDIÓW KLASYCZNYCH UNIWERSYTETU WROCLAWSKIEGO
WE WSPÓLPRACY ZE STOWARZYSZENIEM TRENERÓW I PRAKTYKÓW RELAKSACJI I JOGI 'PRZESTRZEN'

SPOTKANIE 46

(meta) fizyka kwantowa a sankhja joga

Wpisując przymiotniki kwantowa i kwantowy w wyszukiwarkach na stronach księgarni internetowych znajdziemy wiele tytułów, przy czym te dotyczące teorii mechaniki kwantowej znajdują się w zdecydowanej mniejszości. Poczytać możemy o kwantowej psychologii, kwantowej psychoterapii, kwantowym umyśle czy kwantowej świadomości.

Ciekawym przykładem jest „Kwantowa miłość” Laury Berman, w którym jeśli wierzyć opisowi „ekspertka od miłości, seksu i związków [...] opierając się na fizyce kwantowej wyjaśnia, jak można wykorzystać zjawiska zachodzące w naszym wewnętrznym świecie w celu kreowania w związku namiętności, więzi i rozkoszy, o jakich nigdy się nawet nie śniło”. Jest to niestety dość reprezentatywny przykład; reprezentatywny w tym sensie, że wszelkie odwołania do fizyki kwantowej w tych dziełach są czysto spekulatywne (podobnie jak czysto deklaratywna i zwykle wątpliwa jest znajomość mechaniki kwantowej przez ich autorki i autorów).

Wiele osób doszukuje się też związków między filozofią sankhji-jogi a konsekwencjami mechaniki kwantowej. Czy istotnie występują tu jakieś analogie? Jeśli tak to jaka jest ich natura? Proponuję rozmowę na ten temat.

w sobotę 11 maja 2019, rozpoczęcie o godz. 17.00

Prowadzenie: Robert Góra

(wcześniej o 15.15 otwarty wykład z „psychologii jogi” Lesława Kulmatyckiego)

MIEJSCE SPOTKAŃ:

GMACH UNIWERSYTETU WROCLAWSKIEGO, UL. ŚWIĘTEJ JADWIGI 3/4 (ZWANA PIASKIEM),
PRZY HALI TARGOWEJ I PRZY ARCHIKATEDRZE NA OSTROWIE TUMSKIM.

I PIĘTRO, SALA NR. 115

(MIEJSCE ZAJĘĆ PODYPLOMOWYCH STUDIÓW „JOGA KLASYCZNA”)

Nie ma zapisów, ale mile widziane wcześniejsze zgłoszenie swojego zainteresowania lub wpisania na listę mailową. Kontakt: leszekkulm@wp.pl lub nina.budziszewska@uwr.edu.pl